
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRO 2021 M. RUGPJŪČIO 11 D. ĮSAKYMO 

NR. 4-896 „DĖL PASKOLŲ INDIVIDUALIŲ GARANTIJŲ TEIKIMO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m. spalio 7 d. Nr. 4-1031 

Vilnius 
 

 

P a k e i č i u  Paskolų individualių garantijų teikimo nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2021 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. 4-896 „Dėl 

Paskolų individualių garantijų teikimo nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 17.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.8. Apyvartinėms lėšoms finansuoti suteikiamos paskolos terminas yra ne ilgesnis kaip 

36 mėnesiai. Tais atvejais, kai apyvartinėms lėšoms finansuoti suteiktos paskolos terminas yra 

pratęsiamas, jis negali viršyti 36 mėnesių nuo paskolos sutartyje arba paskutiniame paskolos sutarties 

pakeitime nurodyto grąžinimo termino pabaigos. Kai garantuojama paskola yra suteikta kredito 

linijos būdu, Bendrovės garantijos gavėjo suteikiamos prievolių įvykdymo užtikrinimo garantijos 

data negali būti ankstesnė nei Bendrovės garantijos suteikimo data, o Bendrovės garantijos gavėjo 

suteikiamos prievolių įvykdymo užtikrinimo garantijos galiojimo terminas negali būti ilgesnis už 

garantijų kredito linijos terminą. Bendra iš garantijų kredito linijos suteiktų prievolių įvykdymo 

užtikrinimo garantijų suma, įskaitant pagal garantijos gavėjo reikalavimus Bendrovės garantijos 

gavėjo išmokėtas prievolių įvykdymo užtikrinimo garantijos išmokas, negali viršyti garantijų kredito 

linijos sumos.“ 

2. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Garantijų kredito linijos atveju Bendrovės garantijos gavėjas kreipdamasis dėl garantijos 

išmokos mokėjimo Bendrovei turi pateikti suteiktą prievolių įvykdymo užtikrinimo garantiją, 

garantijos gavėjo reikalavimą įvykdyti finansų įstaigos įsipareigojimus pagal prievolių įvykdymo 

užtikrinimo garantiją bei dokumentus, patvirtinančius, kad finansų įstaiga sumokėjo prievolių 

įvykdymo užtikrinimo garantijos gavėjui garantuotą sumą pagal iš garantijų kredito linijos suteiktą 

prievolių įvykdymo užtikrinimo garantiją, paskolos gavėjo bankroto atveju – dokumentus, 

pagrindžiančius inicijuotas bankroto procedūras, informaciją apie pirmaeilių užtikrinimo būdų 

realizavimą.“ 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė   Aušrinė Armonaitė 


